PAGE
2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	17 мая 2016 года

	№
	26

О досрочном прекращении  полномочий главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Лопаткина В.И.

      Руководствуясь  пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.1 и частью 2 статьи 19 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области, рассмотрев личное заявление Лопаткина В.И. от 17 мая 2016 года  о досрочном прекращении полномочий главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области и действия контракта, заключенного между главой муниципального образования Дивеевского муниципального района Нижегородской области  и Лопаткиным В.И. 15 мая 2015 года, расторжении контракта в связи с отставкой по собственному желанию. в связи с выходом на страховую пенсию Земское собрание  Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Считать прекращенными 17 мая 2016 года полномочия главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Лопаткина Владимира Ивановича, осуществляемые на основе контракта, досрочно в связи с  отставкой  Лопаткина В.И. по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию.

2. Главе Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Кольчатов Ю.В.) прекратить действие контракта, расторгнуть контракт, заключенный между главой муниципального образования Дивеевского муниципального района Нижегородской области и Лопаткиным В.И. 15 мая 2015 года, досрочно в связи с  отставкой  Лопаткина В.И. по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию.

3. Возложить с 18 мая 2016 года исполнение полномочий главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в полном объеме, предусмотренных статьей 32 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области, на Дрейбанда Дмитрия Владимировича с правом собственноручной подписи документов администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, а также с исполнением полномочия главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по  назначению и освобождению руководителей предприятий и учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области на период до назначения лица на должность главы администрации  Дивеевского муниципального района Нижегородской области по контракту, заключаемого по результатам конкурса на замещение указанной должности, с доплатой в размере 21 000 рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Ударник» и  на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Письменное согласие Д.В.Дрейбанда от _________________г. прилагается.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

                                  Ю.В. Кольчатов

С решением ознакомлены:

______________________________________ «_____» _____________ 2016 года

Подпись

______________________________________ «_____» _____________ 2016 года

Подпись